
6954 Sábado 16 agosto 2003 BOE núm. 196

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
corrección de errores de un anuncio de lici-
tación de contrato de obra, licitados por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

Detectado error en la clasificación de contratista
requerida en el anuncio de licitación del contrato
de obra de clave 12-GR-2970.B, publicado en el
BOE núm. 182, de 31 de julio de 2003, págs. 6398
y 6399, se procede a la subsanación del mismo
de la forma que sigue:

Apartado 7. a) donde dice: «G-4,e; G-5,6», debe
decir: «G-4,e; G-5,e».

En consecuencia, las fechas para dicho expediente
pasan a ser:

Fecha límite de obtención de documentos: 6 de
octubre de 2003.

Presentación: Hasta las 11 horas del 15 de octubre
de 2003.

Apertura: A las 10 horas del día 29 de octubre
de 2003.

Para la obtención de documentos, presentación
y apertura siguen en vigor el lugar y condiciones
especificadas en el anuncio publicado anteriormen-
te.

Lo que se comunica para general conocimiento.
Madrid, 13 de agosto de 2003.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución 4-6-96, BOE del 6), el
Secretario General de Dirección General de Carre-
teras, Alfredo González González.—&39.734.

Resolución de Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea, por la que se anuncia
la anulación de la invitación a licitar por
procedimiento negociado de acuerdo con la
Ley 48/1998 de 31 de diciembre (Directiva
93/98/CEE. modificada por la Directiva
98/4/CE) para la contratación de una Póli-
za de Seguro de Vida y Accidentes para Con-
troladores de la Circulación Aérea. Expe-
diente DNA 5050/03.

Por resolución de Aena (Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea) de fecha 7 de Julio de 2003,
se declara nula la resolución de fecha 28 de Febrero
de 2003, publicada en BOE núm. 65 de 17/03/2003
por la que se anuncia la invitación a licitar por
Procedimiento Negociado la contratación de la póli-
za de referencia, quedando igualmente anulado el
expediente relativo a la misma.

Lo que se publica para general conocimiento.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).
Madrid, 5 de agosto de 2003.—El Director de

Navegación Aérea, P. A., Jefe Dif. Admón de Na.,
Santiago Sánchez Sanguino.—&39.740.

Resolución de Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea, por la que se anuncia
la anulación de la invitación a licitar por
procedimiento negociado de acuerdo con la
Ley 48/1998 de 31 de diciembre (Directiva
93/38/CEE. modificada por la Directiva
98/4/CEE) para la contratación de una
Póliza de Seguro de Asistencia Médica y Qui-
rúrgica para Controladores de la Circula-
ción Aérea. Expediente DNA 5051/03.

Por resolución de Aena (Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea) de fecha 7 de Julio de 2003,
se declara nula la resolución de fecha 28 de Febrero
de 2003, publicada en BOE núm. 65 de 17/03/2003
por la que se anuncia la invitación a licitar por

Procedimiento Negociado la contratación de la póli-
za de referencia, quedando igualmente anulado el
expediente relativo a la misma.

Lo que se publica para general conocimiento.
(Nota: Más información en http://www.aena.es).
Madrid, 5 de agosto de 2003.—El Director de

Navegación Aérea, P. A., Jefe Dif. Admón. de Na.,
Santiago Sánchez Sanguino.—&39.737.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para la contratación del servicio
de restauración del Retablo Mayor del
Monasterio de Santa María de El Paular
(Madrid). (Concurso: 030193.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según punto 4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 227.512,39.

5. Garantía provisional: 4.550,25 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo N, subgrupo 5, categoría B;
o bien, grupo III, subgrupo 8, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiem-
bre a las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala
de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 2003.
e) Hora: Nueve horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de julio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&38.893.

Resolución de la Secretaría de Estado de Cul-
tura por la que se anuncia concurso para
la contratación de la ejecución de obras de
restauración en la Catedral de Menorca (Ba-
leares). (Concurso: 030194).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras citadas en el encabezamiento.

d) Plazo de ejecución (meses): Según punto 12
del pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 709.916,97.

5. Garantía provisional. 14.198,34 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a planta,
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: K, subgrupo: 7, categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de septiem-
bre de 2003, a las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 2.a planta,
Sala de Prensa.



BOE núm. 196 Sábado 16 agosto 2003 6955

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 2003.
e) Hora: Diez horas, quince minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Secretario de
Estado de Cultura, Luis Alberto de Cuenca y Pra-
do.—&38.894.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para el servicio de restauración
de pinturas murales de Madinat Al-Zahra
de Córdoba. (Concurso: 030197.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Córdoba.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 60.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo N, subgrupo 5, categoría A;
o bien, grupo III, subgrupo 8, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de septiem-
bre de 2003, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala
de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de octubre de 2003.
e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 29 de julio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&38.902.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para el servicio de consultoría
y asistencia para la elaboración del Plan
Director del conjunto industrial de «El Moli-
nar» de Alcoy en Alicante. (Concur-
so: 030200.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Alicante.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 8 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 54.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.080 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia según los art. 16
c) y 19 a) y e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de septiem-
bre de 2003, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala
de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 2003.
e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 29 de julio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&38.900.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para el servicio de restauración
de pinturas de caballe: tablas y lienzos, per-
tenecientes al Museo Lázaro Galdiano de
Madrid. (Concurso: 030202.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 126.210 euros (dos lotes).

5. Garantía provisional: 2.524,20 euros (del lote
o lotes).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo N, subgrupo 5, categoría B;
o bien, grupo III, subgrupo 8, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia según los art. 16 c)
y 19 b).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de septiem-
bre de 2003 hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


